Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 мая 2016 г. N 638

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ

РЕГЛАМЕНТ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ
"ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МАЛОИМУЩИМ ГРАЖДАНАМ, ПРОЖИВАЮЩИМ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ И НУЖДАЮЩИМСЯ В УЛУЧШЕНИИ
ЖИЛИЩНЫХ УСЛОВИЙ, ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ", УТВЕРЖДЕННЫЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАТО БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ ОТ 24 ИЮЛЯ 2014 ГОДА N 785

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О

социальной защите инвалидов в Российской Федерации", Федеральным законом от 27 июля 2010
года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",
руководствуясь статьей 29 Устава городского округа Большой Камень, администрация городского
округа Большой Камень постановляет:

1. Внести изменение в административный регламент по предоставлению муниципальной
услуги "Предоставление малоимущим гражданам, проживающим в муниципальном образовании
и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений", утвержденный
постановлением администрации городского округа ЗАТО Большой Камень от 24 июля 2014 года N
785, дополнив пункт 2.15 раздела 2 абзацами двенадцатым - девятнадцатым следующего
содержания:

"В помещении, в котором осуществляется прием заявителей, обеспечиваются следующие
условия для инвалидов:

- вход и передвижение по помещениям, в которых проводится личный прием, не должны
создавать затруднений для лиц с ограниченными возможностями. Глухонемым, инвалидам по
зрению и другим гражданам с ограниченными физическими возможностями при необходимости
оказывается соответствующая помощь;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и
самостоятельного передвижения, и оказание им помощи;

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для
обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к услугам с учетом ограничений их
жизнедеятельности;

- дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также
надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными
рельефно-точечным шрифтом Брайля;

- допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

- допуск в помещение собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее
специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются
федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и
реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=CA369848EF6D9C0D0E03B7A77E940661C54B86D42126BB52316CED36715700674CA2C7B58B49CDCB2F884B239080EDC3918BDE4441x8EBE
consultantplus://offline/ref=CA369848EF6D9C0D0E03B7A77E940661C54A83D22A25BB52316CED36715700675EA29FBA8C4FD89F7BD21C2E90x8E6E
consultantplus://offline/ref=CA369848EF6D9C0D0E03A9AA68F8586EC448D9DF2124B2046B33B66B265E0A300BED9EF4CA46C79F7EC51C2D99D0A287C198DE405D8909AA26650Cx1EAE
consultantplus://offline/ref=CA369848EF6D9C0D0E03A9AA68F8586EC448D9DF2922B6056539EB612E0706320CE2C1E3CD0FCB9E7ECC1E2F938FA792D0C0D14647970CB13A670E1Ax8E5E
consultantplus://offline/ref=CA369848EF6D9C0D0E03A9AA68F8586EC448D9DF2922B6056539EB612E0706320CE2C1E3CD0FCB9E7ECC1F2E908FA792D0C0D14647970CB13A670E1Ax8E5E

социальной защиты населения;

- оказание работниками администрации и МАУ "МФЦ" помощи инвалидам в преодолении
барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.".

2. Руководителю аппарата администрации городского округа Большой Камень Парцу А.В.
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете "ЗАТО" и размещение его на
официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Большой Камень
www.bk.pk.ru в сети "Интернет".

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы администрации
В.С.МОСКАЕВ